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Yttrande över Mål M 6402-22, Trafikverkets ansökan om 
tillstånd för bortledande av grundvatten samt arbete i 
ytvattenområde m.m. med anledning av anläggandet av väg 
259 i samband med utförandet av projekt Tvärförbindelse 
Södertörn 

Inledning  
Huddinge kommun lämnar följande yttrande om rubricerat mål. Kommunen har 
beviljats en tidsförlängning till den 5 december 2023 för att ge sitt yttrande. 
Kommunen har i separat yttrande lämnat synpunkter som tillsynsmyndighet.  

Generella synpunkter 
Vid tidpunkten för kommunens tidigare yttrande projekterades andra 
dagvattenlösningar vid trafikplats Vårdkasen än vad Trafikverkets ansökan om 
tillstånd för vattenverksamhet innehåller. Det var dessa anläggningsdelar som 
kommunen syftade på i det tidigare yttrandet. Efter detta har det gjorts ett omtag 
med projekteringen. Beroende på hur den beslutade anläggningen kommer att se 
ut, kan ansökan om tillstånd för vattenverksamheten behöva kompletteras. 
Kommunen anser att det i dagsläget är svårt att avgöra om förändringarna av 
lösningarna kommer att förändra de påverkansområden som presenteras i målet 
eller inte. Kommunen ser positivt på det fortsatta samarbetet mellan Trafikverket 
och kommunen kring att ta fram lösningar och kommer att granska 
projekteringshandlingarna när de skickas till kommunen för granskning. 
Kommunen förutsätter fortsatt att genomförande av åtgärder inte medför någon 
ekonomisk belastning för kommunen. 

Specifika synpunkter naturvård 
Den planerade våtmarken i Stensättra har utformats av Trafikverket med stöd av 
ekologer hos Huddinge kommun. Det innebär dock inte att riskerna med att leda 
dränvatten genom områden med höga naturvärden kan bortses från. Nedanstående 
stycke avser därav i huvudsak själva dränvattnet och inte våtmarken i sig. 
 
Kommunen ser en stor risk att naturvärden påverkas negativt då dränvatten från 
Flemingsbergstunneln leds till naturmark med våtmarker i Flemingsbergsskogens 
naturreservat. Risk för skada på områdets naturvärden är kopplat både till en 
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förändrad hydrologi och risk för att dränvattnet vid någon tid är eller blir 
förorenat. I miljökonsekvensbeskrivningen (TRV 2021/54284) framgår inte hur 
ledning av dränvatten från Flemingsbergstunneln påverkar naturmarken och 
våtmarkerna i Stensättra. Riskerna med att leda dränvatten från 
Flemingsbergstunneln genom våtmarker i Flemingsbergsskogens naturreservat 
redovisas varken i Trafikverkets samrådshandlingar eller i Trafikverkets yttrande.  
 
Den planerade våtmarken i Stensättra och de befintliga våtmarkerna i Gullarängen 
är kompensationsåtgärder för de intrång Tvärförbindelse Södertörn medför. Att 
leda dränvatten genom naturmark och nyanlagda våtmarker riskerar dock att 
försämra kvaliteten på kompensationsåtgärderna samtidigt som befintliga 
naturvärden i områden med högsta naturvärdesklass (en alsumpskog) riskerar att 
påverkas negativt. Oavsett den exakta placeringen av pumpbrunn så planerar 
Trafikverket att anlägga en pumpbrunn och leda dränvatten genom ett 
naturområde som sedan tidigare inte är påverkat av industri- , infrastruktur- eller 
dagvatten.  
 
Under 4.2.2. Skyddsåtgärder anges att dränvattnet tiden närmast efter byggtiden 
kommer att innehålla kväve från sprängmedel och att dränvattnet då leds till 
kommunalt avloppsreningsverk för att renas. Först när halterna avklingat till 
acceptabla nivåer planeras vattnet att ledas till de nyanlagda våtmarkerna. 
Kommunen, (natur- och klimatavdelning), saknar fortfarande svar från 
Trafikverket på vad Trafikverket anser vara ”acceptabla nivåer” och hur det 
kommer att kontrolleras. 
  
Kommunen menar sammanfattningsvis att det är viktigt att Trafikverket redovisar 
flödena och den påverkan dränvattnet har på våtmarken och områdena med höga 
naturvärden som dränvattnet släpps ut i.  
 

För Huddinge kommun 
 

Sara Heelge Vikmång 
Kommunstyrelsens ordförande 
 
Beslut i detta ärende har fattats av kommunstyrelsen den 27 oktober 2023
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